
Campo Grande/RN • Quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 • R$ 2,00

Ano XII • Edição Extra

900
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 053/2021
DE 28 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  Francisco 
Fernandes Pimenta Neto para o cargo em 
comissão de Diretor de Departamento 
Administrativo de Engenharia, vinculado a 
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e 
Serviços Públicos da  Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Francisco Fernandes 
Pimenta Neto, inscrito no CPF/MF nº 
101.476.934-54, para o cargo em comissão de 
Diretor de Departamento Administrativo de 
Engenharia, vinculado a Secretaria Municipal 

de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos  da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 28 de janeiro de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Em cumprimento ao art. 32, §1º, da Lei Federal 
nº 13.019/14 e ao art. 17, do Decreto Municipal 
nº 19, de 17 de dezembro de 2019, faço publicar 
o seguinte EXTRATO DE JUSTIFICATIVA 
para a ausência de realização de chamamento 

público com vistas à celebração de parceria 
estabelecida pela administração pública com 
a organização da sociedade civil denominada 
Instituto de Desenvolvimento Social e 
Humano de Pernambuco-IDESHPE, inscrito 
no CNPJ/MF nº 21.072.041/0001-63, para a 
consecução de finalidades de interesse público, 
regularmente constituída, de natureza jurídica 
de direito privado e sem fins lucrativos, 
previamente credenciada pelo órgão gestor 
da respectiva política, para cogestão dos 
Serviços realizados no ambito do Centro 
de Referência de Assistência Social – CRAS 
(fixo e volante), Bolsa Família, Criança Feliz 
e Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos, tipificados nacionalmente 
como serviço socioassistencial vinculado a 
Proteção Social Básica e, portanto, integrante 
das atividades finalísticas da Secretaria de 
Desenvolvimento Social, conforme Plano 
de Trabalho apresentado pela Secretaria de 
Desenvolvimento Social; vigência inicial de 
12 meses; fundamento: art. 30, inc. VI, da Lei 
Federal nº 13.019/14 e no Decreto Municipal 
nº 19/2019.


